



قتل «ستایش» در بیمارستان روانی

گروه حوادث/ قضات دیوانعالی کشور در حالی سرگرم رسیدگی به حکم اعدام عامل قتل ستایش کوچولو هستند که وکیل متهم به قتل از انتقال موکلش به بیمارستان روانی خبر داده است.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ستایش قریشی دختر شش ساله افغان، روز ۲۲ فروردین امسال، از سوی پسر ۱۷ ساله همسایه‌شان در یکی از محل‌های ورامین ربوده و پس از آزار و اذیت وحشیانه، با اسید سوزانده شد.

عامل این جنایت هولناک بعد از اعتراف به قتل، در شعبه هفتم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی خازنی محاکمه شد و به جنایت اعتراف کرد.

بدین ترتیب قضات، حکم اعدامش را صادر کردند و پرونده را برای رسیدگی نهایی به دیوانعالی کشور فرستادند. این در حالی است که دیروز، وکیل قاتل ستایش از بستری شدن موکل خود در بیمارستان روانی خبر داد.

وی درباره وضعیت پرونده موکلش اظهار داشت: پرونده همچنان در دیوان عالی کشور است و ما منتظر رأی دیوان هستیم.

بیمارستان روانی خبر داد و گفت: امیرحسین دچار مشکلات روانی شده که با توجه به شرایط پرونده این مشکلات افزایش یافت و باعث شد موکلم در بیمارستان روانی بستری شود.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا پزشکی قانونی، جنون عامل جنایت را تأیید نکرده، گفت: بیماری‌های روانی دایره گسترده‌ای دارد اگر منظور جنونی باشد که سازمان روانی‌اش به هم ریخته باشد خب امیرحسین جنون ندارد اما یکسری مشکلات روانی دارد.

فرحبخش با بیان اینکه ما ۴۰۰ نوع اختلال روانی داریم، گفت: امیرحسین یکسری اختلالات روانی خفیف داشته که با توجه به شرایط و استرس پرونده این اختلالات بیشتر شده تا جایی که کارش به بیمارستان کشید. من احتمال می‌دهم قاضی اجرای احکام کانون اصلاح و تربیت دستور اعزام امیرحسین به بیمارستان روانی را صادر کرده باشد. البته هنوز از وضعیت موکلم در بیمارستان خبری ندارم و به خانواده‌اش هم اجازه ملاقات نداده‌اند.

این گزارش حاکی است خانواده ستایش در حالی که در غم از دست دادن فرزندشان سخت اندوهگین هستند بی‌مبارانه در انتظار اجرای عدالت توسط دستگاه قضایی هستند.

۴ کشته

در دو حادثه رانندگی شبانه

گروه حوادث/ مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور از کشته شدن چهار نفر از سرنشینان دو خودرو به دلیل خواب آلودگی و بی احتیاطی راننده‌ها خبر داد. در نخستین تصادف که شامگاه هشتم در جاده خرم آباد - کوهدشت و بین یک سواری پیکان و یک اتوبوس اتفاق افتاد سه سرنشین خودروی پیکان جان باختند. در واژگونی شبانه یک دستگاه پژو ۴۰۵ در کیلومتر ۸۰ جاده اصفهان- نایین نیز یک نفر کشته و ۴ نفر هم مجروح شدند. علت این حادثه، بی احتیاطی راننده اعلام شده است.

مشاجره در داروخانه، جنایت در خیابان

گروه حوادث/ مرد جوان پس از مشاجره با دو جوان وقتی به خودرواش بازگشت، از سوی دو جوان عصبانی تحت تعقیب قرار گرفت و سرانجام در یکی از خیابان‌های شهر مقابل چشمان بهت زده همسر و فرزندش هدف ضربه‌های کارد قرار گرفت و کشته شد. عاملان این جنایت با تلاش کارآگاهان پلیس زاهدان و همکاری سران و ریش سفیدان، شناسایی و تحویل پلیس شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، غروب ۲۶ آذر امسال، کارآگاهان پلیس سیستان و بلوچستان از قتل مرد ۳۴ ساله‌ای باخبر شدند که مقابل چشمان همسر و دختر و جوانش و با ضربات چاقو در یکی از خیابان‌های شهر زاهدان کشته شده بود. به دنبال اعلام خبر جنایت، کارآگاهان پلیس وارد عمل شده و در تحقیقات دریافتند مقول به همراه خانواده‌اش با یک دستگاه خودرو به همراه برابردار، به یکی از خانوادهاش از پا درآورد.



«ایران»

زن باهوش، پلیس را به دزد نقابدار رساند

گروه حوادث/ پسر جوان که برای پرداخت پول سیگار، با زدن نقاب به صورتش، نقشه سرقت از خانه همسایه را اجرا کرده بود، با هشیاری زن جوان شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران» چند روز قبل زن جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و از سرقت خانه‌اش خبر داد. او گفت: «همراه مادرم و پسر ۱۷ ساله‌ام در خانه بودم که ناگهان زنگ آپارتمان به صدا درآمد. به محض اینکه پسرم در را باز کرد مردی نقابدار و چاقو به دست وارد خانه شد. او تهدید کرد اگر سر و صدا کنیم بلاپی سر بچهام می‌آورد. من و مادرم هم به ناچار سکوت کردیم و او با بستن دست و پا و دهانمان، تمامی طلاها و پول نقد موجود در خانه را به سرقت برد.

وی بعد از مدتی به سرقت برگشت و در حالی که قاپ چوبی گوشی تلفن همراهش بود، زمانی که داشت دنبال طلاها می‌گشت ناگهان تلفن همراهش زنگ خورد. سارق، شناس گوشی را از جیبش درآورد و تماس را قطع کرد. در این هنگام چشمم به قاب چوبی و مثبت کاری شده تلفن همراهش افتاد که مدلی خاص و گرانقیمت به نظر می‌رسید. بعد از رفتن سارق، ساعت‌ها من و مادر و پسرم دست و دهان بسته بودیم



«ایران»

تا اینکه شوهرم از سر کار به خانه برگشت و نجات‌مان داد.

به دنبال شکایت زن جوان، پرونده‌ای در شعبه دوم دادیاری دادسرای ویژه سرقت تشکیل شد. در حالی که تحقیق وردیابی برای دستگیری دزد ناشناس ادامه داشت زن جوان به دادسرا رفت و اطلاعات جدیدی را در اختیار دادیار موسوی قرار داد. او گفت: «دیروز که برای خرید از خانه بیرون رفتم بودم همان قاب چوبی که دست دزد خانه‌ام دیده بودم را دست دختر همسایه‌مان که خانه‌شان چند متر آن طرف‌تر است دیدم.»

با به دست آمدن این اطلاعات، تحقیقات از دختر جوان آغاز شد. مریم نیز در بازجویی‌ها گفت: «قاب چوبی متعلق به گوشی تلفن همراه برادرش به نام مسعود است که روز گذشته به او هدیه کرده بود.»

بدین ترتیب مسعود خیلی سریع بازداشت شد.

پسر ۱۸ ساله زمانی که در مقابل دادیار پرونده ایستاد به سرقت از خانه همسایه‌اش اعتراف کرد و گفت: «وضع مالی‌مان خوب است و مشکلی ندارم، اما چند وقتی است که به تحریک دوستانم قرض مصرف می‌کنم و سیگار هم می‌کشم. به همین دلیل خرجم بالا رفته و برای آنکه

تأکید بر پیشرفت دانش و مهارت های کارکنان پلیس



ازسوی سردار مومنی صورت گرفت

تأکید بر پیشرفت دانش و مهارت های کارکنان پلیس

گروه حوادث / جانشین رئیس پلیس کشور با بیان اینکه در علوم پلیسی باید از نظر دانشی، به روز بودن و مهارتی پیشرفت کنیم، بر اهمیت تقویت مهارت‌های عملی کارکنان تأکید کرد. به گزارش «ایران»، سردار اسکندر مومنی با بیان اینکه جهت گیری‌های آموزشی در گذشته «دانش محوری» بود نه «پژوهش محوری»، اظهار کرد: در تمام آزمون‌های دانشی میانگین نمرات بسیار بالا است. حال آنکه در آزمون‌های مهارتی، نمرات و امتیازات پایین است و تفاوت معنی‌داری بین آزمون‌های مهارتی و دانشی وجود دارد که میانگین آن کمتر از ۳۰ است. وی با تأکید بر اینکه میانگین زمان آموزش‌ها در زمان جنگ تحمیلی بین ۴۵ الی ۹۰ روز بود، تصریح کرد: در آن زمان عمده آموزش‌ها در بعد مهارتی بود. اما امروز نیاز مدیران به آموزش‌های مهارتی است که این موضوع باید از طریق مراکز آموزشی در ناجا نهاده شود.

سردار مومنی با تأکید بر لزوم تمرکز بر «مهارت و ایده پروری» در ناجا گفت: مهارت اصلی؛ «نه» گفتن به تهدیدات و پذیرش پیشنهادات پیش رو است پس مدیران باید سازمان را با ایده‌های مناسب مهارتی پیش ببرند.

سردار مومنی با اشاره به اینکه دامنه جرایم در حال توسعه و پیشرفت است، تصریح کرد: باید در علوم پلیسی هم از نظر دانشی، به روز بودن و هم از نظر مهارتی پیشرفت کنیم و در راستای دستیابی به این مهم، نیروی متناصب تربیت شود.

وی با تأکید بر اینکه باید در بستر دانشگاه، اتاق فکری نهادهای شود افزود: این اتاق فکر دائم باید در حال تعالی باشد و ایده‌ها در آن به گونه‌ای نیازسنجی شود که در مراکز تحقیقات، کاربردی و اجرایی شود. البته تمام این موضوعات زمانی محقق خواهد شد که گام‌های عملی برای رسیدن به اهداف مطلوب و نهایی برداشته شود.

معاون اجتماعی ناجا.

روش های نرم، جایگزین روش های سخت پلیسی شده است



گروه حوادث/ معاون اجتماعی نیروی انتظامی کشور با بیان اینکه امروز رویکرد پلیس تغییر پیدا کرده و روش‌های سخت جای خود را به شیوه‌های نرم داده است، گفت: بیش از ۸۰ درصد از اقدام‌های پلیس در کشورهای مختلف جهان، معطوف به حوزه اجتماعی است.

به گزارش «ایران»، سردار سرتیپ سعید منتظرالمهدی، دیروز در هفدهمین همایش رؤسای کلانتری‌ها و پاسگاه‌های

انتظامی فارس در شیراز با اعلام این خبر افزود: باید قبل از فراگیری علوم انتظامی، ساز و کارهای اجتماعی، فرهنگی و عملیات روانی آموزش داده شود و در واقع در فضای اندیشه‌ای جهان امروز کار فرهنگی در کنار کار سرهنگی است.

او با تأکید بر اینکه امروزه مقوله امنیت فقط پلیس محور یا دولت محور نیست بلکه یک موضوع مردم محور است، ارتباط امنیت اجتماعی و سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی را مرتبط با رشد و بالندگی اعضای جامعه دانست و گفت: سازمان پلیس در گذشته بر اساس مداخله و مقابله شکل گرفته بود و پیشگیری در آن نقشی نداشت اما امروز رویکرد پلیس تغییر پیدا کرده و روش‌های سخت جای خود را به شیوه‌های نرم داده است. امروزه پلیس تک بعدی به پلیس چند وجهی تغییر پیدا کرده و ادبیات پلیس مأمور معذور به پلیس مسئول و آگاه تبدیل شده و روز به روز ارتباط پلیس با مردم افزایش پیدا کرده است.

امروزه پلیس دریافته است که تنها با برقراری ارتباط و افزایش اعتماد و جلب مشارکت‌های مردمی می‌تواند اقدامات خود را انجام دهد.

وی با بیان اینکه امنیت در دو بخش اجتماعی و عمومی تعریف می‌شود، گفت: امنیت و آرامش دو کلمه طربناک و حتی نگاه کردن به آنها برای انسان خوشایند است. معاون اجتماعی ناجا در بخش دیگری از سخنان خود موضوع حجاب را موهبتی الهی برای مردان و زنان دانست و افزود: جنس این موضوع اجتماعی است و خود مردم باید رعایت کنند و پلیس با تشویق، ترغیب، تحسین و تکریم آنها را همراهی سازد. حال آنکه در زمان خود، اقدامات سلبی نیز باید انجام شود، چه اینکه حجاب نیز جزو قوانین کشور است.

وی با بیان اینکه امنیت ذهنی و روانی، افزایش احساس امنیت را در پی دارد، گفت: امروز کارهای فرهنگی و اجتماعی باید در کنار کارهای انتظامی انجام شود.

منتظرالمهدی با بیان اینکه در فضای مجازی دسترسی به همه آسیب‌های اجتماعی امکان‌پذیر است، افزود: امروزه هر شهروند به‌عنوان یک رسانه عمل می‌کند و پلیس باید با شناخت ساز و کارهای مناسب، خود را با این وضعیت وفق داده و اقدامات خود را بدرستی انجام دهد. وی نبود گفت‌وگو بین خانواده‌ها، فقدان ارانه درونیات خود به دیگران و وجود ادبیات تهدید، تحدید و تحقیر و تنبیه در خانواده‌ها را از دلایل وقوع نزاع و درگیری در جامعه برشمرد و گفت: برای رفع مشکلات در این حوزه باید به ایستگاه‌های قبل‌تر فرد یعنی خانواده و مدرسه بازگشت و مشکلات را از آنجا مرتفع کرد.

دختر جوان قربانی جنایت خانوادگی

گروه حوادث/ دختر جوان کرمانشاهی در آتش کینه خانوادگی، به دست عمویش کشته شد.

به گزارش خبرنگار جنایی «ایران»، مأموران پلیس شهرستان پاوه - استان کرمانشاه - چندی قبل در پی تماس اهالی روستایی از توابع این شهرستان در جریان قتل دختر ۲۲ ساله‌ای قرار گرفتند. با این گزارش کارآگاهان بلافاصله به محل حادثه رفتند و با جسد دختر روستایی روبه‌رو شدند که خفه شده بود.

ازسوی دیگر و در تحقیقات پلیسی مشخص شد زمان حادثه، عموی مقتول در حال فرار از محل دیده شده است. به این ترتیب جست و جوی برای دستگیری مظنون آغاز شد و پلیس پس از سه روز موفق به دستگیری‌اش شد. وی در بازجویی‌ها ابتدا منکر هرگونه جنایتی بود اما در ادامه به جرمش اعتراف کرد.

سرهنگ محمد رضا آمویی - معاون اجتماعی پلیس استان کرمانشاه - گفت: «متهم که در بازجویی‌ها اتهام قتل برادرزاده‌اش را پذیرفته بود، انگیزه‌اش از اختلافات خانوادگی عنوان کرد. وی پس از تکمیل تحقیقات با دستور بازپرس راهی زندان شد.»

احضار شاهدان قتل پس از ۱۰ سال



گروه حوادث - معصومه مهرپور / شاگرد مغازه برنج‌فروشی که به اتهام قتل مرد جوانی به قصاص محکوم شده بود، پس از ۱۰ سال و با نقض حکم اعدامش در دیوان عالی کشور، صبح دیروز در شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی اصغر عبداللهی محاکمه شد. به گزارش خبرنگار جنایی «ایران»، ۲۸ شهریور ۸۵، پسر ۲۵ ساله‌ای به نام «وحید» در جریان درگیری با شاگرد یک برنج‌فروشی در اسلامشهر بشدت مجروح شد و در راه انتقال به بیمارستان جان باخت. پس از گزارش این جنایت، بازپرس کشیک قتل و تیم تحقیق بلافاصله در بیمارستان حضور یافتند و در ادامه با دستگیری «مهدی» - شاگرد برنج‌فروشی - تحقیقات درباره این جنایت آغاز شد. متهم در بازجویی به کارآگاهان گفت: روز حادثه تعداد زیادی مشتری برای گرفتن برنج سهمیه‌ای به مغازه آمده و در صف ایستاده بودند، اما هنوز قیمت برنج اعلام نشده بود و مردم که ساعت‌ها در صف ایستاده بودند بشدت ناراحت و عصبانی بودند. من که اعتراض آنها را دیدم بلند گفتم تا اطلاع ثانوی نمی‌توانیم برنج را توزیع کنیم که ناگهان وحید شروع به داد و بیداد و جرو بحث کرد و عصبانی از مغازه خارج شد. ذیابقی بعد او دوباره با برادرش به مغازه برگشت و در حالی که شیشه نوشابه کشته‌ای در دستش بود، به طرفم آمد. من هم برای دفاع از خودم جارو را برداشتم و با دسته آن ضربه‌ای به او زدم، او با این ضربه تعادلش به هم خورد و روی زمین و درست روی شیشه شکسته نوشابه‌ای که در دستش بود افتاد. من که با دیدن این صحنه بشدت ترسیده بودم پا به فرار گذاشتم. به

دنبال این اظهارات، مهدی محاکمه شد و قضات با توجه به شواهد و مدارک موجود، حکم به قصاصش دادند. این حکم برای تأیید به شعبه چهارم دیوان عالی کشور فرستاد شده اما قضات با نقض حکم، پرونده را بار دیگر به دادگاه بازگرداندند.

به این ترتیب مهدی صبح دیروز در حالی در شعبه چهارم کیفری در برابر قاضی عبداللهی ایستاد که رنج ۱۰ سال زندان چهره‌اش را غمگین و افسرده کرده بود. یک بار دیگر به شرح ماجرا پرداخت و از خود دفاع کرد. «روز حادثه مقتول دعوا را شروع کرد. او همراه برادرش آمده بود که ما من دعوا کنیم. باور کنید به هیچ عنوان قصد کشتن وحید را نداشتم و همه چیز یک اتفاق بود. این موضوع را همه آنهایی که آن روز در مغازه بودند، می‌توانند شهادت بدهند.» قضات شعبه چهارم دادگاه کیفری پس از شنیدن اظهارات متهم، دستور احضار شاهدان را دادند. بدین ترتیب رسیدگی به پرونده به جلسه دیگری موکل شد.

معرفی مقصران سقوط هواپیمای فوتبالیست‌های برزیلی

مسئولان سازمان هواپیمایی کشور بولیوی پس از حدود یک ماه تحقیق درباره سقوط هواپیمای مسافربری این کشور در کلمبیا و مرگ ۷۱ مسافر و خدمه پرواز، مقصران سانه را معرفی کردند. هواپیمای شرکت «لامپا» ی بولیوی ۷۷ سرنشین داشت که اغلب آنها بازیکنان تیم فوتبال «چاکونزه» برزیل و خبرنگاران اهل این کشور بودند که لحظاتی پیش از رسیدن به فرودگاه کلمبیا به دلیل نداشتن سوخت سقوط کرد. از این پرواز مرگبار تنها ۶ نفر - سه بازیکن فوتبال، یک خبرنگار و ۲ خدمه پروازی - به‌طور عجیبی زنده ماندند که البته هرکدام با جراحات‌های مختلف روبه‌رو هستند. در همین حال دیروز، رئیس سازمان هواپیمایی بولیوی گفت:



۹۹ کشته و زخمی در انفجار بازار تر قه



انفجار مهیب در بازار بزرگ فروش تر قه و وسایل آتش بازی در مکزیک، دست کم ۲۹ کشته و ۷۰ مجروح برج گذاشت. در این حادثه که در آستانه ایام کریسمس و همزمان با ازدحام جمعیت مشتریان در بازار «سن پابلیتو تولتیک» اتفاق افتاد، به دلیل حجم بالای مواد آتش زا، خسارت‌های جانی و مالی زیادی به بار آمد. آتش‌نشانان و امدادگران نیز پس از پایان انفجار تمامی مواد موجود در انبارها و معازنها مجبور به امداد رسانی در میان دود شدند. گفته می‌شود برای مهار این حریق مهیب و امداد رسانی به مجروحان حادثه، ارتش مکزیک نیز وارد عمل شد. همچنین نیروهای صلب سرخ مکزیک با ۳۵ آمبولانس و ۷۰ نیروی داوطلب به امدادگران پیوستند. علت این انفجار در دست بررسی قرار دارد.